Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Institutio vitae sacerdotalis

Trithemius, Johannes

[Augsburg], nach 22. Okt. 1494

De honesta conversatione sacerdotum exteriori. Capitulum .vj

[urn:nbn:de:bsz:31-327149](#)

tatione eorum qui ea deseruerunt. non ad avariciam illorum qui sua querunt. Qui onus portat et cura dignus est recipere sustentationem. Qui autem fugit onus sollicitudinis. non si ne culpa capit emolumenit laetus. Si ergo Christi oves pascerentur nisi lanam et lac ab eis minime quiescerent. Non enim propter pastorem oves. sed propter oves pastor constitutus est. Neque cura oiarum appetenda est ut habeant alimentera. sed alimenta prius requirenda sunt. ut debita omnibus abibeat cura. Sed a multis nunc ordo pertinet. qui platuras et beneficia idcirco appetunt. ut in archa pecunias habent. non ut alias pro dei amore pascent. Dicit pastor et idolum. quod misere decipis temet ipsum. Curos tamen ut comedas. quod ut curare alias posses comedere debueras. Cupidoitas radix malorum omnis est. mater transgressio nis. magistra nocendi. auria malicie. iniuriae dolis. seditionis origo. souea scandali. promotrix mendacij. Sacrifelia comitium et furta. predas agit et incendia. bella gerit et homicidia. Denique sola cupiditas est que symoniaci homines emere et vendere docuit. antiquae peccata et recipit. iniuste negotiata. dolis innatis. mendacio et perjurio sonet. Ipsa est que fidem frangit. dissoluvit pacem. testimo nium corrumperit. et violat iurementum. Caritate quoque inter deum et hominem expungit cupiditatem. frater

Nam dilectione intercepitur. et cor diu turbat. infatuat consilium. equum querit indicium. destruuntur. Si ergo se dignum deo ministerum exhibere desideras. hanc omnium misericordiam radicem de corde et quantocumque euellas. Brevis est ois terrenarum opus possessio. brevis vita moralis actio. instans quotidie ad mortem humani generis processio. Cur ergo moraris per diu amorem contenerem. que morte interceptus cogers in bruci vel trinitus relinquere. Non enim habemus dic manentem civitatem. sed futuram inquirimus. Ubi thesaurus tuus es. ibi et cor tuum erit. Noli perituras mundi divisiones querere. noli cor tuum avaricie vinculis obligare. Decet enim sacerdotem Christi esse discipulum misericordem. qui aliena non cupiat. sed in pauperes suas larguer distribuat.

De honesta conuersatione sacerdotii exteriori. Ca. vij

Considera nunc qualiter conuersationem tuam debet assestituere. qualiter te oporteat vivere. ut omnipotenti deo cuius minister es. in toto corde valcas placere. Quan tum vero ad internam conuersationem pertinet. oportet ut mundus et puls in conscientia fulgeas. qui coram domino ministras. Dicit enim ad sacerdotes prophetam dicit. Sanctificamini. qui feris yasa domini.